56.365/2023/SMAD/DIAD/DVCMR, contendo, como 
anexo, o Requerimento Nº. 715/2023, datado de 29 de Setembro de 2023, assinado pelo 
Vereador Cabo Cassol, solicitando informações sobre a execução da Emenda Impositiva Nº. 
131/2021, destinando recursos à Fundação Cultural, no montante de R$ 227.499,59 (duzentos e 
vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos).

Os recursos foram direcionados à Promoção e Difusão Cultural, entre eles no Projeto Foz 
Fazendo Arte, e foram cumpridos (executada), conforme segue abaixo:

Empenhos nºs.: 285 à 295/2022; 300/2022; 304/2022; 311 à 313/2022; 319/2022; 387 à 391/2022; 
397 à 403/2022; 405 à 406/2022; 416/2022; 471/2022; 476/2022; 493 à 494/2022; 496/2022; 521 
à 522/2022 e 540/2022; cópias anexo.

Total dos Empenhos emitidos: R$ 232.905,69 (duzentos e trinta e dois mil, novecentos e cinco 
reais e sessenta e nove centavos).

Cordialmente, 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Darlei Finkler - Diretor de Gestão Orçamentária/ Responsável pela Secretaria Municipal da Fazenda - Interino

Este documento foi assinado eletronicamente por DARLEI FINKLER.